
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 

 

 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 2 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 24.11.2022, Kino 70 (velký sál), 
Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  17:31 Plná 

2 Bastl Luděk, lic. zastupitel 16:05  17:31 Částečná 

3 Berkovcová Jana, Mgr. radní 16:00  17:31 Plná 

4 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 16:00  17:31 Plná 

5 Brož Vladimír, Ing. radní 16:00  17:31 Plná 

6 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 16:00  17:31 Plná 

7 Horáková Ludmila  zastupitelka 16:00  17:31 Plná 

8 Hvězda Tomáš  zastupitel 16:00  17:31 Plná 

9 Hylský Josef, Mgr. zastupitel    Omluven 

10 Jarolímek Miroslav radní 16:00  17:31 Plná 

11 Kašpar Pavel, Ing. radní 16:00  17:31 Plná 

12 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  17:31 Plná 

13 Lichý Vojtěch, Ing. arch. zastupitel 16:00  17:31 Plná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  17:31 Plná 

15 Petráš Jan, Mgr. zastupitel 16:00  17:31 Plná 

16 Prouza Radek zastupitel 16:00  17:31 Plná 

17 Slavík Milan, Ing. starosta 16:00  17:31 Plná 

18 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 16:00  17:31 Plná 

19 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  17:31 Plná 

20 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 16:00  17:31 Plná 

21 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  17:31 Plná 

 
 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Mgr. Jana Berkovcová v.r. 

     lic. Luděk Bastl v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM  1 dne 20.10.2022) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Mgr. Jana Balcarová 
     Ludmila Horáková 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Ing. Jiří Tymel 
Návrhová komise - člen  Ing. Zdeněk Slavík 
Návrhová komise - člen  Tomáš Hvězda 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Program: 
 

1. Úvodní informace a vystoupení 
  

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 24.11.2022 
  

1/3 Rozdělení gescí a kompetencí ST a MST pro volební období 2022 - 2026 
 

  

2. Finance 
  

2/1 Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 
  

2/2 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 
  

2/3 Pravidla pro odměňování členů komise SPOZ 
  

2/4 Rozpočtová opatření 2022 
  

2/5 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 
  

2/6 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 
 

  

3. Majetkoprávní úkony 
 

  

4. Rozvoj 
  

4/1 Určený zastupitel pro územní plánování 
  

4/2 Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu k LAM 
 

  

5. Různé 
  

5/1 Zastoupení města v obchodních společnostech 
  

5/2 Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 
  

5/3 Osadní výbory 2022 - 2026 
  

5/4 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2023 
  

5/5 Další postup ve věci vyvěšení vlajky Ukrajiny 
  

5/6 Doplnění člena/členky KV zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 
 

  

6. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 13-468/20 Zodpovědný: Hable Petr 

Název: Podnět zmocněnce Přípravného výboru na pořádání místního referenda v 
Novém Městě nad Metují 

Zadání: projednalo 
podnět Ing. Václava Zilvara a nesouhlasí s ním. ZM vyzývá Ing. Václava 
Zilvara, aby svá závažná obvinění sdělil neprodleně orgánům činným v 
trestním řízení. V případě neprokázání obvinění vyzývá ZM Ing. Václava 
Zilvara k veřejné omluvě. 

Založeno: 02.07.2020 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.11.2022 
10.11.2022 
17.09.2020 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 16.11.2022 - žádné nové informace - úkol navržen k vyřazení ze 
sledování.  
 
Plnění ke dni 15.06.2022: ST předal podnět SZ a PČR - žádné nové 
informace.  
 
Plnění ke dni 05.04.2022: [osobní údaj odstraněn] svá nepodložená obvinění 
opakuje a já (ST) jsem je předal SZ a PČR. 
 
Plnění ke dni 14.02.2022: ST - [osobní údaj odstraněn] byl opakovaně vyzván 
při minulém ZM k doložení obvinění. Nereaguje. 
 
Plnění ke dni 01.12.2021: ST - [osobní údaj odstraněn] bez odezvy. 
 
Plnění ke dni 02.11.2021: ST - [osobní údaj odstraněn] bez odezvy. 
 
Plnění ke dni 16.06.2021: ST - zatím nic nového, policie mne neřeší, [osobní 
údaj odstraněn] se neomluvil. 
 
Plnění ke dni 29.04.2021: ST - o žádném trestním oznámení v dané věci 
nevím, [osobní údaj odstraněn] se neomluvil. 
 
Plnění ke 10.02.2021: K veřejné omluvě ze strany [osobní údaj odstraněn] 
dosud nedošlo, ale zároveň ani nemáme oficiální informace z PČR o tom, že 
by [osobní údaj odstraněn] předal svá obvinění orgánům činným v trestním 
řízení. Jelikož to, zda bylo případné trestní oznámení podáno, nelze od Policie 
ČR zjistit (na naše dotazy reaguje PČR s tím, že nám nic nesdělí, nemáme na 
to právo, protože nejsme z ničeho obviněni, nemáme tedy ani možnost 
nahlížet do spisu, od nás si pouze vzali materiály, šetření probíhá dál), tak nic 
nového v danou chvíli není – nikdo nebyl z ničeho obviněn, PČR nám nic 
nesděluje, takže musíme dál čekat.  
  
Plnění k 04.11.2020: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zmocněnec 
"Přípravného výboru na pořádání místního referenda v Novém Městě nad 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Metují" obdržel v červnu 2020 dopis s usnesením ze ZM 13, kterým je vyzván 
k podání trestního oznámení a v případě neprokázání obvinění, že ho ZM 
vyzývá k veřejné omluvě. Co se týká podání trestního oznámení, tak PČR 
kontaktovala s dotazy na některé záležitosti OMM, z toho usuzujeme, že 
zmocněnec "Přípravného výboru na pořádání místního referenda v Novém 
Městě nad Metují" své obvinění policii sdělil. Vyšetřování ze strany PČR 
zřejmě pokračuje, ale žádné nové dotazy či aktivity nebyly zaznamenány. 
Pokud bude něco nového, budeme ZM informovat.  
 
Plnění k 12.09.2020: Žádost o prodloužení termínu plnění. Nedostali jsme 
dosud oficiální informace o podání trestního oznámení ani žádné jiné 
informace. Jakmile nějaké obdržíme, budeme v ZM informovat. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-855/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Návrh na ocenění občanů a organizací u příležitosti 28. října - doplnění 

Zadání: schvaluje 
veřejné ocenění formou "Poděkování města" právnickým osobám Ammann 
Czech Republic a. s. za bezplatné poskytování obědů pro ukrajinské uprchlíky 
v období od března do srpna 2022 a Mateřskému centru Na zámečku, o.p.s., 
za provozování Adaptační skupiny ode dne 01.04.2022 do dne 31.08.2022 pro 
ukrajinské děti ve věku 3-6 let. Ocenění budou předána na slavnostním večeru 
u příležitosti oslav 28. října 2022 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

28.10.2022 
14.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-848/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Opětovná žádost občana Vrchovin o pojmenování ulice ve Vrchovinách 

Zadání: projednalo 
žádost p. [osobní údaj odstraněn], o pojmenování nově vybudované ulice ve 
Vrchovinách a neschvaluje pojmenování ulic/ulice ve Vrchovinách, a to z 
důvodů nesouhlasu OV Vrchoviny se zavedením systému pojmenování ulic ve 
Vrchovinách. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
21.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno, dopis s usnesením ZM odeslán žadateli dne 27.09.2022. 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Číslo úkolu: ZM 26-847/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 

Zadání: neschvaluje 
pojmenování ulic/ulice ve Vrchovinách, a to z důvodů nesouhlasu OV 

Vrchoviny. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
21.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno usnesením ZM. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-846/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 

Zadání: projednalo 
předložený (doplněný) návrh vedení a názvů ulic ve Vrchovinách a ukládá 
OMM založit jej k případnému budoucímu využití ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
21.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno, založeno na OMP. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-845/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 

Zadání: schvaluje 
pro park u zámku v Novém Městě nad Metují název "Pivovarská zahrada" ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
21.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno usnesením ZM. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-844/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 

Zadání: schvaluje 
pojmenování lokalit v Novém Městě nad Metují (nyní bez oficiálních názvů), v 
souladu s historickými názvy, takto: "Hradiště" (vrch u Husovy lípy), "Sta 
schody" (schody u řeky Metuje nad loukou Provaznicí) a názvy turisticky 
využívaných stezek: "Hluboká cesta" (stezka k Výrovu vedoucí z ul. 
Klopotovské); "Michlovka" (stezka strání z louky pod zámkem k zahrádkářské 
kolonii Na Popluží), ve znění přílohy tohoto bodu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
21.10.2022 

Plnění úkolu: Splněno usnesením ZM, OMP předalo podklady k zápisu do systému RUIAN 
a map. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-843/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 

Zadání: schvaluje 
pojmenování vyhlídky v ul. Na Táboře názvem "Vyhlídka Český Betlém" a dále 
oficiální (historicky užívaný) název vyhlídky na skalách v ul. Nádražní - 
"Bartoňova vyhlídka" ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
21.10.2022 

Plnění úkolu: Schváleno usnesením ZM, podklady k zápisu předány. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-840/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Směna části pozemku p. p. č. 658/48 za část pozemku p. p. č. 658/12 a pozemek 
st. p. č. 2207/1 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí směnné s Královéhradeckým krajem, IČO: 
70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, o směně části pozemku ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují - pozemek p. p. č. 658/48, ostatní plocha, o výměře 
2608 m2, vedený na LV č. 10001, pro k. ú. Nové Město nad Metují, o výměře 
cca 850 m2, za část pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - 
pozemek p. p. č. 658/12, ostatní plocha, o výměře 3742 m2, a pozemek st. p. 
č. 2207/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63 m2, oba vedené na LV č. 
1801, pro k. ú. Nové Město nad Metují, o celkové výměře cca 850 m2, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
12.10.2022 

Plnění úkolu: 12.10.2022: Splněno. Smlouva podepsána 04.10.2022. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-839/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Darování stavby hřiště a pozemku p. p. č. 743/12 v k. ú. Krčín od TJ Spartak do 
vlastnictví města 

Zadání: schvaluje 
přijetí daru (bezúplatný převod darovací smlouvou), a to stavby hřiště 
umístěného na pozemku p. p. č. 83/2 a pozemku p. p. č. 743/12, oba v k. ú. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Krčín a pozemku p. p. č. 743/12 o výměře 31 m² v k. ú. Krčín (vč. všech 
součástí a příslušenství) z vlastnictví Tělovýchovné jednoty Spartak Nové 
Město nad Metují, z.s., IČO: 46523600, se sídlem Pod Lipami 459, Nové 
Město nad Metují, do vlastnictví města Nové Město nad Metují s tím, že město 
Nové Město nad Metují uhradí správní poplatek za návrh na vklad práva do 
KN. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
16.11.2022 

Plnění úkolu: 12.10.2022: Splněno. Smlouva podepsána dne 03.10.2022. Přijetí usnesení č. 
ZM 26-383/22, kterým bylo zrušeno usnesení č. ZM 98-7078/14 ze dne 
24.04.2014, bylo nadbytečné, neboť ZM usnesením č. ZM 98-7078/14 ze dne 
24.04.2014 pouze souhlasilo s přijetím daru, ale neschvalovalo darovací 
smlouvu (darovací smlouva v té dobé ještě neexistovala a nebyla ani součástí 
příloh tehdy projednávaného bodu). Až po projevu vůle ZM, že přijme dar, a 
po projevu vůle Tělovýchovné jednoty Spartak Nové Město nad Metují, z.s., že 
poskytne dar (k tomu došlo až na valné hromadě dne 07.12.2021), byla 
vyhotovena darovací smlouva. Tedy až usnesením č. ZM 26-839/22 bylo 
schváleno přijetí daru (bezúplatný převod darovací smlouvou) a ST byl 
pověřen podpisem darovací smlouvy. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 1-893/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zřízení Kontrolního výboru a volba jeho členů 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební 
období 2022 - 2026. 

Založeno: 27.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
09.11.2022 

Plnění úkolu: Splněno - S. Hoffmannová jmenovací dekrety zajistila a po předchozí domluvě 
předala tajemníkovi KV ZM, tj. Ing. Vratislavu Frödemu. Předsedkyni a členům 
KV ZM budou předány přímo na 1. jednání KV ZM, které je naplánováno na 
dne 05.12.2022 od 17:00 hodin v zasedací místnosti č. I (1. patro MěÚ). 

 
 

Číslo úkolu: ZM 1-881/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Zřízení Finančního výboru a volba jeho členů 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvolenému předsedovi a členům 
Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební 
období 2022 - 2026. 

Založeno: 27.10.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.10.2022 
16.11.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Plnění úkolu: Splněno - S. Hoffmannová jmenovací dekrety zajistila a po předchozí domluvě 
předala tajemníkovi FV ZM, tj. Ing. Jiřímu Kuntemu. Předsedovi a členům 
FV ZM budou předány přímo na 1. jednání FV ZM, které je plánováno na 
21.11.2022. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

 
1 Úvodní informace a vystoupení 

  
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a 
dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu.  
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení       16:00 - 16:20 ST 
2. Finance                                       16:25 - 17:10 OF 
3. Majetkoprávní úkony                                     -  
4. Rozvoj                                         17:10 - 17:40 OMM 
5. Různé                                           17:40 - 18:20  
6. Diskuse                                      18:20 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:05 hodin - příchod p. Bastl. Úvodního slova se ujal ST, přivítal přítomné, vyzval 
ověřovatele zápisu z minulého zasedání ZM 1 (Mgr. Jana Balcarová a pí Ludmila Horáková) k 
vyjádření se k obsahu zápisu - bez připomínek. Poté zastupitelé hlasovali o celém programu - 
20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. ST dále navrhl k volbě členy návrhové komise a ověřovatele 
zápisu zasedání ZM 2. Bez připomínek a dotazů. Návrhová komise a ověřovatelé ZM 2 byli 
zvoleni 20 hlasy "pro". Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 2-897/22 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 2: 
 
1. Úvodní informace a vystoupení 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 24.11.2022 
1/3 Rozdělení gescí a kompetencí ST a MST pro volební období 2022 - 2026 
  
2. Finance 
2/1 Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 
2/2 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 
2/3 Pravidla pro odměňování členů komise SPOZ 
2/4 Rozpočtová opatření 2022 
2/5 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 
2/6 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 
  
3. Majetkoprávní úkony 
  
4. Rozvoj 
4/1 Určený zastupitel pro územní plánování 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

4/2 Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu k LAM 
  
5. Různé 
5/1 Zastoupení města v obchodních společnostech 
5/2 Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 
5/3 Osadní výbory 2022 - 2026 
5/4 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2023 
5/5 Další postup ve věci vyvěšení vlajky Ukrajiny 
5/6 Doplnění člena/členky KV zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 
  
6. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 2-898/22 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Tymel - předseda, Ing. Zdeněk Slavík a Tomáš 
Hvězda - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 2: Mgr. Janu Berkovcovou a p. 
Luďka Bastla. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 24.11.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 2 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:12 hodin - hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 2-899/22 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
1/3 Rozdělení gescí a kompetencí ST a MST pro volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Informace ST a MST k dělení gescí a kompetencí mezi ST a MST k jednotlivým oblastem ve 
volebním období 2022 - 2026. Podrobnosti - viz přílohy, tj. Organizační struktura řízení a 
fungování města 2022 - 2026 a Gesce a kompetence ST a MST 2022 - 2026. Základem 
dokumentu je ujednání mezi ST a MST o plné vzájemné zastupitelnosti ve všech oblastech, 
tzn., že i přes rozdělení gescí se oba vzájemně informují o všech zásadních problémech v 
daných oblastech. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Odůvodnění: 

RM, ZM, MěÚ a organizace města by měly být informovány o tom, jak jsou rozděleny gesce a 
kompetence k jednotlivým oblastem činností v rámci města Nové Město nad Metují mezi 2 
uvolněné zastupitele, tj. ST a MST. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:13 hodin - hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. ZM 2-900/22 

ZM bere na vědomí ve znění příloh k tomuto bodu informaci o tom, jak jsou pro volební období 
2022 - 2026 rozděleny gesce a kompetence ST a MST k jednotlivým oblastem v rámci města Nové 
Město nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
2 Finance 

  
2/1 Odměňování neuvolněných zastupitelů - předsedů a členů výborů a komisí 

Identifikace: 

ZM je předkládán návrh odměn pro neuvolněné zastupitele a radní města, kteří zároveň 
vykonávají funkci předsedy výborů a komisí nebo jsou jejich členy. 

Odůvodnění: 

Pod § 72 odst. 2 zákona o obcích může obec neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytovat za výkon funkce odměnu. Zastupitelstvo města na svém ustavujícím jednání 
schválilo odměny pouze neuvolněným zastupitelům a členům rady města. Na ZM 1 byly 
schváleny základní odměny pro radní a zastupitele. Nyní je ZM předkládán návrh odměn při 
souběhu více funkcí. Návrh odměn je předkládán, po projednání v RM, ve stejné výši, jako 
tomu bylo dosud. Podrobnosti viz příloha a návrh usnesení. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:15 hodin - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přečetl textaci 
projednávaného bodu. Hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 2-901/22 

ZM schvaluje v případě souběhu výkonu více funkcí měsíční odměny neuvolněných členů 
zastupitelstva ode dne 01.12.2022 takto:  
(pozn. měsíční odměna = souhrn měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí)  
- člena rady a předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 4.900 Kč,  
- člena rady a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 4.700 Kč,  
- člena zastupitelstva a zároveň předsedy výboru nebo bytové komise ve výši 1.800 Kč,  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

- člena zastupitelstva a zároveň člena bytové komise nebo komise SPOZ ve výši 1.600 Kč,  
- členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství ve výši 500 Kč měsíčně. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
2/2 Odměny nečlenům zastupitelstva - předsedům Osadních výborů a členům komisí 

Identifikace: 

ZM je předkládán návrh odměn pro nečleny zastupitelstva - předsedy výborů (týká se 
Osadních výborů) a komisí. 

Odůvodnění: 

ZM náleží schválení odměn nečlenům zastupitelstva - předsedům výborů a členům komisí. 
Návrh odměn je předkládán, po schválení RM, ve stejné výši, jako tomu bylo dosud. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 2-902/22 

ZM schvaluje peněžité plnění předsedům Osadních výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města, 
měsíčně odměnu ve výši 500 Kč. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 2-903/22 

ZM schvaluje peněžité plnění předsedovi Komise bytové, který není členem zastupitelstva města, a 
to čtvrtletně ve výši 400 Kč za účast na každém jednání, peněžitá plnění členům Komise bytové, 
kteří nejsou členy zastupitelstva města, čtvrtletně ve výši 200 Kč za účast na každém jednání. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 2-904/22 

ZM schvaluje peněžitá plnění členům SPOZ, kteří nejsou členy zastupitelstva města, měsíčně za 
vedení obřadu SPOZ, za první obřad v jednom obřadním dnu 600 Kč, za každý další obřad 300 Kč a 
odměny za účast a pomoc při obřadech SPOZ za první obřad v jednom obřadním dnu 400 Kč a za 
každý další obřad 200 Kč. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

2/3 Pravidla pro odměňování členů komise SPOZ 

Identifikace: 

ZM jsou předkládána Pravidla pro komisi pro občanské záležitosti č. 3/22/PR týkající se 
odměn za účast a pomoc při obřadech SPOZ (jubilanti, vítání občánků, dárci krve, zlatá a 
diamantová svatba), hodnot dárků při obřadech SPOZ a oprávněnost nosit závěsný odznak, s 
účinností ode dne 25.11.2022 - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

RM doporučila Pravidla pro komisi pro občanské záležitosti č. 3/22/PR schválit. 

Vysvětlení: Kavanová Dagmar, Ing. - vedoucí OVV 

Z podrobnějšího projednání: 

Hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 2-905/22 

ZM schvaluje Pravidla pro komisi pro občanské záležitosti č. 3/22/PR týkající se odměňování jejich 
členů, tedy peněžní plnění, dárky při obřadech SPOZ a oprávněnost nosit závěsný státní znak, s 
účinností ode dne 25.11.2022, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
2/4 Rozpočtová opatření 2022 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22-716/21 dne 09.12.2021 zmocnilo RM k provádění 
opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude 
jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito 
změnami navyšován ani snižován a dále k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky 
transferů (dotací), které příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům 
těchto transferů. Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. ZM 2-906/22 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve 
znění přílohy: 1) dotace Spolku Krčín na akci Strašidelný Krčínský park 20 tis. Kč, 2) navýšení akce 
Rekonstrukce bytových jednotek v Domě s pečovatelskou službou III. etapa 350 tis. Kč, 3) navýšení 
akce MŠ Rašínova - rekonstrukce spojovacího krčku 30 tis. Kč, 4) navýšení položky Program 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Regenerace - městské opevnění západ - realizace 350 tis. Kč, 5) navýšení položky Program 
Regenerace - Spolkový dům čp. 1225 - obnova nátěrů oken a madla venkovního schodiště 40 tis. 
Kč, 6) navýšení položek platy, sociální a zdravotní pojištění 1 700 tis. Kč, 7) navýšení § 2221 - 
provoz veřejné silniční dopravy (opravy a údržba autobusových zastávek) 60 tis. Kč, 8) navýšení § 
6399 - finanční operace (odvod DPH) 550 tis. Kč, 9) dotace pro Technické služby na veřejně-
prospěšné práce (srpen) 15 tis. Kč, 10) dotace na činnost Centra prevence Mandl 212,77 tis. Kč, 11) 
dotace na Stavební úpravy místní komunikace ul. Kpt. Jaroše 3 265,35 tis. Kč, 12) navýšení § 3319 
- záležitosti kultury - Nákup obrazu od ak. mal. Josefa Ladislava Šichana 29,5 tis. Kč, 13) navýšení 
položky Přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách 30 tis. Kč, 14) navýšení rozpočtu TS v 
§ 1014, § 3632 a § 3745 v celková výši 260 tis. Kč, 15) navýšení § 2299 - ostatní záležitosti 
v dopravě 5 tis. Kč, 16) navýšení rozpočtu § 6171 - místní správa - položka Výpočetní technika, SW, 
internet, upgrade WEB 500 tis. Kč, 17) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce 
(srpen) 16 tis. Kč, 18) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (centrum denních 
služeb) 323,04 tis. Kč, 19) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (pečovatelská 
služba) 511,2 tis. Kč, 20) navýšení položky Oprava ul. Družební - realizace 250 tis. Kč, 21) dotace z 
Programu regenerace na Opravu městského opevnění západ 400 tis. Kč, 22) dotace pro Technické 
služby na veřejně-prospěšné práce (září) 16 tis. Kč, 23) dotace na projekt Stará ekologická zátěž 
Elton - sanace znečištění 334,56 tis. Kč, 24) dotace pro ZŠ Malecí v rámci výzvy Šablony pro MŠ a 
ZŠ I částka 3 486,78 tis. Kč, 25) navýšení položky Změna regulačního plánu Rychta 105 tis. Kč, 26) 
dotace pro ZŠ a MŠ Krčín v rámci výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I částka 3 688,91 Kč, 27) dotace pro 
Technické služby na veřejně-prospěšné práce (září) 15 tis. Kč, 28) dotace pro MŠ Rašínova v rámci 
výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I částka 681,25 tis. Kč, 29) dotace na výdaje spojené s volbou 
prezidenta ČR 127,8 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
2/5 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Identifikace: 

Velitel JSDH žádá o navýšení § 5512 - protipožární ochrana z důvodu mimořádných oprav 
vozidel JSDH a jejich vybavení. 

Odůvodnění: 

Dne 22.08.2022 došlo k rozsáhlému požáru haly v areálu fy ARRIVA v Novém Městě nad 
Metují. Při zásahu JSDH došlo vlivem žáru k poškození vozidel TATRA T 815-731R32 a 
RENAULT MASCOTT vč. části vybavení. Oprava vozidla Tatra byla vyčíslena na částku 
186.374,68 Kč a vozidla Renault je ve výši 68.477 Kč. Oprava bude uhrazena z rozpočtu § 
5512 - protipožární ochrana a následně pokryta příjmem pojistných náhrad. Navýšení 
rozpočtu § 5512 v příjmech a výdajích je v rámci kompetencí ZM. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 2-907/22 

ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu § 5512 - protipožární ochrana o částku 255 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto příjmy z pojistných náhrad (§ 5512). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
2/6 Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2022 

Identifikace: 

CENTRUM NAJÁDA s.r.o. žádá o navýšení dotace z rozpočtu města na rok 2022 o 200 tis. 
Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s provozem 
Domu zdraví, kde došlo k velkému navýšení nákladů na energie oproti roku 2021 a nárůstu 
režijních nákladů - viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF (J. Kunte): Rozhodnutí o navýšení dotace je v kompetenci ZM. 
Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Pokud chce město zachovat provoz Domu zdraví - 
doporučujeme schválit. 
RM doporučila schválit. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 2-909/22 

ZM schvaluje navýšení dotace z rozpočtu města na rok 2022 o 200 tis. Kč pro CENTRUM NAJÁDA 
s. r. o. na zvýšené náklady za energie a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované 
dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 2-908/22 

ZM schvaluje RO - navýšení § 3419 - položka Bazén - příspěvek na plavání o 200 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

 Odpovídá: OF, Provede: OŠKS, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

3 Majetkoprávní úkony 

  
 
 
4 Rozvoj 

  
4/1 Určený zastupitel pro územní plánování 

Identifikace: 

Pro volební období 2022 - 2026 je třeba schválit určeného zastupitele pro spolupráci s 
pořizovatelem a zpracovatelem Územního plánu Nové Město nad Metují. Dle zvyklostí a 
zkušeností z předchozích volebních období je nejvhodnější uvolněný zastupitel, tj. ST nebo 
MST. 

Odůvodnění: 

Tento pojem je definovaný v ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona: pořizovatel ve 
spolupráci s určeným členem zastupitelstva (dále jen „určený zastupitel“) zpracuje návrh 
zadání územního plánu. Krom této činnosti dále určený zastupitel spolupracuje 
s pořizovatelem (u nás tedy s OVRR) zjednodušeně řečeno na vyhodnocení fáze projednání 
návrhu územně plánovací dokumentace (tj. ÚP i RP) s dotčenými orgány a na vyhodnocení 
veřejného projednání. Na základě právních výkladů i praxe je dáno, že určeným zastupitelem 
může být v jednu chvíli pouze jeden člen zastupitelstva, nicméně v průběhu volebního období 
se tento může měnit. RM doporučila ZM schválit Ing. Milana Slavíka. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:30 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna 
přednesl článek Rozvoj. Hlasováno bez připomínek - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 2-910/22 

ZM schvaluje pana Ing. Milana Slavíka do funkce určeného zastupitele pro územní plánování pro 
volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
4/2 Řešení rozsahu aktivní zóny záplavového území vodního toku Metuje ve vztahu k 
LAM 

Identifikace: 

Na zasedání RM 2 bylo rozhodnuto o revokaci dvou usnesení z RM 1, která se týkala RO 
souvisejících s LAM. Jednalo se o tato 2 usnesení: 
RM 1-5483/22 - RM schvaluje RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového 
území, a to ve výši 25 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje. 
RM 1-5484/22 - RM schvaluje RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového 
území, a to ve výši 150 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva 
na investiční a neinvestiční výdaje. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Důvodem revokace bylo to, že se radní rozhodli projednat a nechat schválit uvedená RO v 
zasedání ZM 2. Tomu také odpovídala přijatá a schválená 3 usnesení: 
1/ RM revokuje usnesení č. RM 1-5483/22 a RM 1-5484/22 s tím, že RO, kterých se usnesení 
týkala budou řešena na ZM 2, dne 24.11.2022. 
2/ RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového 
území, a to ve výši 25 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje. 
3/ RM doporučuje ZM schválit RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového 
území, a to ve výši 150 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva 
na investiční a neinvestiční výdaje. 

Odůvodnění: 

Poslední jednání k této záležitosti bylo na ZM 15 dne 12.11.2020. Rozpracované materiály 
byly tehdy předloženy ZM k rozhodnutí a ZM rozhodlo o zastavení příprav protipovodňových 
opatření. RM doporučuje navržená RO schválit. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:32 hodin - vedoucí OMM - přečetl textaci projednávaného bodu. Do diskuse se přihlásil 
zastupitel Ing. Zdeněk Slavík a požádal Ing. Kavanovou, aby mu promítla mapu záplavového 
území. Pro představu všech - je to mapa ze serveru KHK - ukazuje stoletou vodu (Q100), 
proto nechápe, co chceme řešit v aktivní zóně, když už je navržená. Viz žlutá a modrá vrstva 
na prezentaci, za použití starých technologií, území se v podstatě nezměnilo, samozřejmě se 
musí území chránit celé. Co chceme řešit? Co je tedy schováno pod RO ve výši 25 tis. Kč a 
150 tis. Kč? Ing. arch. Lichý - poprosil o zapnutí oblasti Q500. Jsou to aktuální věci? Ing. Z. 
Slavík - tzn., že my nyní máme schvalovat něco, co možná není schváleno / aktualizováno? 
ST - zatím dal slovo Ing. Hankovi z OŽP. OŽP - pan Lichý hledá něco, co je tam zobrazeno + 
konkretizoval. Q100 je nová žlutá model terénu a modře byla Q100 původní. V současné době 
začne platit zóna žlutá. Ing. arch. Lichý - náš záměr je, ochránit areál proti stoleté vodě. 
Ochraňovat "ostrůvky" proti Q500 není třeba. Proběhlo další vysvětlení a diskuse k těmto 
skutečnostem. Ing. Z. Slavík - částky jdou konkrétně na co? Ing. arch. Lichý - 25 tis. Kč = 
přesné geodetické zaměření; 150 tis. Kč = hydrogeologický průzkum - stejná nabídka od 
firmy, která zpracovávala tato data. Ing. Z. Slavík rozumí - děkuje za vysvětlení. OMM - v jaké 
rozsahu chybí zaměření, když už bylo provedeno? Ing. arch. Lichý - v současné době je 
zaměření areálu jako takového, ale současné zaměření není úplné. Potřebujeme vědět kolik 
zeminy a kam dosypat. Pan R. Prouza - přijde mu škoda investovat do protipovodňových 
opatření, když ZM o výstavbě LAM nerozhodlo. Další dotazy nebyly. ST nechal hlasovat o 
navržených usneseních. Vedoucí OMM přečetl 1. usnesení - hlasováno - 15 pro, 4 proti, 1 
zdržel se. Poté přečetl 2. usnesení - hlasováno - 15 pro, 4 proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 2-911/22 

ZM schvaluje RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 25 tis. 
Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 4, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 2-912/22 

ZM schvaluje RO - navýšení § 3419 - položka LAM - rozsah záplavového území, a to ve výši 150 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 4, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
5 Různé 

  
5/1 Zastoupení města v obchodních společnostech 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují má své podíly v obchodních společnostech Vodovody a 
kanalizace Náchod a.s. a Společnost Horní Labe a.s. a je zastoupeno v orgánech těchto 
společností. Zároveň je určena vždy osoba, která město zastupuje na valných hromadách 
těchto společností a ta musí mít zároveň stanoveného náhradníka. 
Na začátku nového volebního období je vhodné provést revizi tohoto zastoupení, tzn. 
předjednat v RM a doporučit ke schválení v ZM osoby, které budou město zastupovat. 
Zájmem města je to, že má zastoupení v představenstvu či dozorčí radě. Město tam obvykle 
bývá zastoupeno uvolněnými zastupiteli, tj. ST a MST, případně radním či jiným zastupitelem. 
Přehled dosavadního zastoupení viz příloha k tomuto bodu. 
Po schválení v ZM pak město předloží společnostem návrh nových nominací. 
 
Na RM 2 bylo v této věci přijato toto usnesení: "RM doporučuje ZM zvolit pro volební období 
2022 - 2026 zastoupení města v orgánech obchodních společností, kde má město majetkový 
podíl a dále schválit pro stejné období i osoby, které město zastupují na valných hromadách 
těchto společností, a to vč. náhradníků takto: Vodovody a kanalizace Náchod a. s.: do 
představenstva Ing. Milan Slavík a jako zástupce města na valných hromadách Ing. Aleš 
Vrátný, náhradníkem za něj Ing. Milan Slavík." 
 
Nominaci do orgánů Společnosti Horní Labe a.s. radní odložili do dalšího zasedání s tím, že 
by případné nové zástupce města na volební období 2022 - 2026 zvolilo ZM 3 (20.12.2022). 
Po jednání RM 2 vyplynulo z konzultace se zástupci Společnosti Horní Labe a.s., že pokud 
bude město požadovat změny, tak je nutné je nahlásit ještě v listopadu 2022, tzn., že je třeba, 
aby je schválilo ještě toto ZM 2. Důvodem je, že uzávěrka bodů do řádné valné hromady 
Společnosti Horní Labe a.s. je na konci listopadu. Valná hromada má proběhnout v dubnu 
2023. 

Odůvodnění: 

Viz § 84 odst. 2 písm. f) a g) zákona o obcích. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:53 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Čopík - není to k tomu usnesení, 
je to jen taková jeho poznámka - zarazil ho termín nahlášení nových zástupců města do 
orgánů společnosti Horní Labe již v listopadu 2022, když VH bude až na jaře. Nahlédl do 
stanov společnosti Horní Labe - body do VH je třeba předložit 15 dní předem, bod 2.1.5. - jen 
poznámka pro naše zástupce, aby se tam zeptali, jak se věci mají. Nové Město není majoritní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

akcionářem, ale s tímto se ještě opravdu nesetkal, je to věc nevídaná, svou poznámku 
směřuje k tomu, aby to někdo otevřel na jednání představenstva nebo dozorčí rady. 
Hospodaření společnosti je naopak výborné. Nejedná se z jeho strany o kritiku společnosti. 
Děkuje. ST - také děkuje, Ing. Čopík je zkušený zastupitel, perfektně si to nastudoval. Další 
dotazy ani připomínky nebyly. ST - přečetl navržené znění usnesení - 1. usnesení - hlasováno 
- 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. 
Hlasováno - 2. usnesení - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při 
hlasování v jednacím sále. Hlasováno - 3. usnesení - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden 
zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 2-913/22 

ZM schvaluje pro volební období 2022 - 2026 zastoupení města v orgánech obchodních 
společností, kde má město majetkový podíl a dále schvaluje pro stejné období i osoby, které město 
zastupují na valných hromadách těchto společností, a to vč. náhradníků takto: Vodovody a 
kanalizace Náchod a. s.: do představenstva Ing. Milan Slavík a jako zástupce města na valných 
hromadách Ing. Aleš Vrátný, náhradníkem za něj Ing. Milan Slavík s tím, že ke změně zastoupení 
města v představenstvu dojde na nejbližším zasedání valné hromady společnosti Vodovody a 
kanalizace Náchod a. s. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 2-914/22 

ZM schvaluje pro volební období 2022 - 2026 zastoupení města v orgánech obchodních 
společností, kde má město majetkový podíl a dále schvaluje pro stejné období i osoby, které město 
zastupují na valných hromadách těchto společností, a to vč. náhradníků takto: Společnost Horní 
Labe a. s.: do představenstva Ing. Aleš Vrátný a do dozorčí rady Ing. Milan Slavík, jako zástupce na 
valných hromadách Ing. Aleš Vrátný a náhradník Ing. Milan Slavík s tím, že ke změně zastoupení 
města v dozorčí radě a představenstvu dojde na nejbližším zasedání valné hromady Společnosti 
Horní Labe a. s. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 2-915/22 

ZM ukládá TAJ zajistit předání informací o nových zástupcích města pro volební období 2022 - 
2026 do orgánů společností: Vodovody a kanalizace Náchod a. s. a Společnost Horní Labe a. s. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
5/2 Zastoupení města v různých uskupeních, kde je město členem 

Identifikace: 

Pro volební období 2022 - 2026 je třeba aktuálně rozhodnout o zastoupení města v různých 
svazech a dalších organizacích, kde je město členem. Jde o zastoupení v těchto institucích: 1/ 
Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko (zkratka: DSO RN); 2/ Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska (zkratka: SHS ČMS); 3/ Svaz měst a obcí ČR (zkratka: SMO 
ČR); 4/ Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis; 5/ Sdružení 
vlastníků obecních a soukromých lesů a 6/ Místní akční skupina Pohoda venkova. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Odůvodnění: 

Viz § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:01 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a připomínek. 
Hlasováno - 1. usnesení - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Hlasováno - 2. usnesení - 20 pro, 0 
proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 2-916/22 

ZM schvaluje na volební období 2022 - 2026 zastoupení města v různých svazech a dalších 
organizacích, kde je město členem takto: 
1/ Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko (zkratka: DSO RN) - zástupce: Ing. Milan Slavík, 
náhradník: Ing. Aleš Vrátný; 
2/ Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (zkratka: SHS ČMS) - zástupce: Ing. Aleš 
Vrátný, náhradník: Ing. Milan Slavík; 
3/ Svaz měst a obcí ČR (zkratka: SMO ČR) - zástupce: Ing. Milan Slavík, náhradník: Ing. Aleš 
Vrátný; 
4/ Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis - zástupce: Ing. Aleš Vrátný, 
náhradník: Ing. Milan Slavík; 
5/ Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů - zástupce: David Rek, DiS., náhradník: Ing. 
Milan Slavík; 
6/ Místní akční skupina Pohoda venkova - zástupce: Ing. Milan Slavík, náhradník: Ing. Aleš Vrátný. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 2-917/22 

ZM ukládá TAJ zajistit předání informací o nových zástupcích města pro volební období 2022 - 
2026 těmto institucím: Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko, Svaz historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska, Svaz měst a obcí ČR, Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion 
Glacensis, Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů a Místní akční skupina Pohoda venkova. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: TAJ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
5/3 Osadní výbory 2022 - 2026 

Identifikace: 

Na zasedání ZM 2 dne 24.11.2022 je třeba schválit obsazení OV Krčín, OV Spy a OV 
Vrchoviny. V této věci bylo osloveno všech 7 zástupců politických stran s tím, aby navrhli 1 
člena do každého OV. Podrobnosti k nominaci od volebních stran a ke kompletní nominaci od 
bývalé předsedkyně OV Spy - viz návrhy usnesení tohoto bodu. Vzhledem k tomu, že v 
případě OV Vrchoviny a OV Krčín nepřišlo příliš nominací, doporučili radní vyzvat vhodnou 
formou (třeba i mimo volební strany) k jejich doplnění. 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích. RM doporučila schválit. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:04 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Z. Slavík - uposlechl výzvy k 
doplnění OV a navrhuje k doplnění OV Krčín pí Jiřinu Grymovou, p. Petra Kubištu a Ing. 
Ondřeje Slavíka. Všichni navržení souhlasí. Ing. Čopík - také přednese nominaci - p. Milan 
Horáček a p. Vlastislav Horáček do OV Vrchoviny. Ing. Tymel - návrhová komise - doplnila 
nové návrhy do usnesení. Další návrhy na doplnění nebyly. ST - přečetl 1. doplněné usnesení 
- hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. ST - přečetl 2. usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. ST - přečetl 3. doplněné usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. ZM 2-918/22 

ZM volí pro volební období 2022 - 2026 pana Ing. Zdeňka Slavíka jako předsedu Osadního výboru 
Krčín a jako členy: Ing. et Ing. Pavla Dostála, pí Irenu Voříškovou, p. Jaroslava Červinku, pí Jiřinu 
Grymovou, p. Petra Kubištu a Ing. Ondřeje Slavíka. ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích 
dekretů zvolenému předsedovi a členům Osadního výboru Krčín pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: TAJ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. ZM 2-919/22 

ZM volí pro volební období 2022 - 2026 paní Mgr. Ilonu Hovorkovou jako předsedkyni Osadního 
výboru Spy a jako členy: p. Miroslava Alta, Ing., Iva Dvořáka, CSc., Ing. Ladislava Horčičku, pí Jitku 
Holčíkovou, Ing. Jiřího Pohla, pí Bohumilu Uhlířovou, p. Jiřího Šmídu a pí Janu Švecovou. 
ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům Osadního 
výboru Spy pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: TAJ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. ZM 2-920/22 

ZM volí pro volební období 2022 - 2026 paní Ing. Kateřinu Schneiderovou jako předsedkyni 
Osadního výboru Vrchoviny a jako členy: pí Ludmilu Horákovou, Mgr. Radka Schneidera, p. 
Miroslava Jarolímka, p. Milana Horáčka a p. Vlastislava Horáčka. ZM ukládá TAJ zajistit předání 
jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům Osadního výboru Vrchoviny pro volební období 
2022 - 2026. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: TAJ, Termín: 20.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

5/4 Kalendář termínů zasedání RM a ZM na rok 2023 

Identifikace: 

Kalendář termínů zasedání RM a ZM Nové Město nad Metují na rok 2023 - viz příloha tohoto 
bodu. 

Odůvodnění: 

Postoupeno na vědomí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Hlasováno bez připomínek - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při 
hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 2-921/22 

ZM bere na vědomí Kalendář termínů zasedání RM a ZM města Nové Město nad Metují na rok 
2023 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
5/5 Další postup ve věci vyvěšení vlajky Ukrajiny 

Identifikace: 

Na svém zasedání ZM 23 dne 24.02.2022 zastupitelé přijali prohlášení odsuzující agresi 
Ruska proti Ukrajině (viz usnesení č. ZM 23-749/22 v příloze tohoto bodu) a v souvislosti s 
ním také souhlasili s vyvěšením vlajky Ukrajiny na radnici a na vlajkovém stožáru u Rychty 
(viz usnesení č. ZM 23-750/22 v příloze tohoto bodu). Na budově radnice visí stále z 
rozhodnutí ZM místo městské vlajky, vlajka Ukrajiny, která byla nahrazena pouze po dobu 
státního svátku 28. října 2022. Vzhledem k délce trvání konfliktu na Ukrajině a častým 
podnětům ze strany obyvatel města, by mělo ZM rozhodnout o dalším postupu v záležitosti 
vyvěšení vlajky Ukrajiny na budově radnice. 

Odůvodnění: 

Vlajky Ukrajiny byly vyvěšeny na základě rozhodnutí ZM, proto o změně by mělo rozhodnout 
opět ZM. RM doporučila usnesením č. RM 1-5516/22 ze dne 31.10.2022 schválit ukončení 
trvalého vyvěšení vlajek Ukrajiny ve městě, tzn. že dojde k obnovení původního stavu před 
vypuknutím válečného konfliktu na Ukrajině. Svou solidaritu s Ukrajinou město Nové Město 
nad Metují nadále projevuje péčí o ubytované ukrajinské rodiny na území města. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:14 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Mgr. Balcarová - chtěla by požádat o 
přehodnocení a zanechání ukrajinské vlajky - válka stále trvá, máme ve městě spoustu dětí s 
matkami, vnímají to jako symbolickou podporu. MST - zareagoval s tím, jak k té debatě o 
ukrajinských vlajkách vlastně došlo. Přišel podnět občana ke ST, že by na budově radnice v 
termínu 28. října měla být vyvěšena vlajka ČR a městská vlajka, tzn. ve vazbě na státní svátek 
týkající se vzniku republiky. Proto byla pouze na tento svátek ukrajinská vlajka sundána a pak 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

zase vrácena zpět. V této souvislosti pak proběhla debata i na RM s tím, že bylo 
konstatováno, že město dělá opravdu hodně pro zajištění potřeb uprchlíků z Ukrajiny a je 
otázkou, zda je nadále nutné mít na radnici namísto vlajky města, vlajku Ukrajiny. Za sebe 
musí říci, že ho to usnesení RM trochu překvapilo a je k tomu rozhodnutí, jaké vlajky kde 
budou, do budoucna velmi otevřený. Na radnici máme 2 stožáry a u Rychty 3. Ing. Tymel - 
poděkoval panu MST za jeho slova, dovolil by si vyzvat kolegy zastupitele k hlasování dle 
protinávrhu Mgr. Balcarové. Paní Horáková - dotaz, zda by na budově radnice šly také 3 
stožáry. Bylo vysvětleno, že to realizovat nelze - viz ochranná zóna MPR atd. Mgr. Balcarová - 
nechceme rozdělit společnost či veřejnost, chceme negativní emoce občanů tlumit a ne 
podněcovat. Mgr. Petráš - předložil protinávrh k tomu, co zde přednesla Mgr. Balcarová, a to 
takto: Na Rychtě vlajky EU, ČR a Ukrajiny a na budově radnice vlajky ČR a města. Mgr. 
Balcarová uvedla, že s návrhem vlajek na Rychtě souhlasí, ale na budově radnice ponechat 
vlajku ČR a Ukrajiny. MST uvedl, že by se přimlouval, aby bylo pouze 1 usnesení. Mgr. 
Berkovcová - i ona se přimlouvá ke kompromisnímu návrhu Mgr. Petráše. Ing. Tymel - je toho 
názoru, že pokud jsou 2 protinávrhy, musíme hlasovat o obou protinávrzích, a to odzadu (jak 
byly vzneseny). Mgr. Balcarová - má svůj protinávrh a myslí si, že je velmi kompromisní. ST - 
uvedl, že část lidí nechce ukrajinskou vlajku nikde, tím bylo řečeno, že se jedná o 
kompromisní návrhy. Následně bylo hlasováno nejprve o protinávrhu Mgr. Balcarové - 8 pro, 7 
proti, 5 zdržel se - nebylo přijato. Hlasováno o protinávrhu Mgr. Petráše - 17 pro, 2 proti, 1 
zdržel se - 1. protinávrh byl přijat. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. ZM 2-922/22 

ZM schvaluje následující vyvěšení vlajek ve městě: stožáry u Rychty - vlajky EU, ČR a Ukrajiny a 
na radnici pak vlajky ČR a města. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 2, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
5/6 Doplnění člena/členky KV zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Identifikace: 

Na základě § 118 odst. 2 zákona o obcích byl na zasedání ZM 1 dne 20.10.2022 zřízen 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "KV ZM"), zvolena 
předsedkyně KV ZM a členové/členky KV ZM pro volební období 2022 - 2026. Vzhledem k 
tomu, že složení KV ZM je sudé, je nyní nutné jmenovat další(ho) člena/členku KV ZM. Na 
jednání RM 2 dne 14.11.2022 navrhla radní Mgr. Jana Berkovcová jmenování nové členky 
KV ZM paní Pavlíny Poláčkové. Navrhovaná se jmenováním souhlasí. 

Odůvodnění: 

Návrh na doplnění členky KV ZM, který měl doposud sudý počet členů. Povinnost plynoucí z § 
118 odst. 2 zákona o obcích. RM doporučila zvolit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:28 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. ST - nechal hlasovat k 
oběma usnesením zároveň - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 2 ze dne 24.11.2022  

V   

 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. ZM 2-923/22 

ZM volí paní Pavlínu Poláčkovou jako členku Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. ZM 2-924/22 

ZM ukládá TAJ zajistit předání jmenovacího dekretu zvolené člence Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2022 - 2026. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 05.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
6 Diskuse 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:31 hodin ST otevřel debatu v závěrečném článku Diskuse. Žádné podněty nebyly, ST 
ukončil 2. řádné veřejné zasedání ZM v 17:31 hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 2 v 17:31 hodin. 
 
Zápis ze ZM 2 vyhotoven dne: 1. prosince 2022 
 
Zápis ze ZM 2 vypraven dne: 1. prosince 2022 
 
Zápis ze ZM 2 zveřejněn dne: 1. prosince 2022 


